4

АДМИНИСТРАЦИЯ

И

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

БЮЛЛЕТЕНЬ

органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета

17 августа 2017 г.

                        №30
с. Орехов Лог

СОДЕРЖАНИЕ:
	1
	Решение Совета депутатов от 03.07.2017 №24/2 «О внесении изменений в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»
	3

Соучредители:

администрация Орехово-Логовского

сельсовета Краснозерского района

Новосибирской области

Совет депутатов Орехово-Логовского

сельсовета Краснозерского района

Новосибирской области

Адрес редакционного совета:

632923 Новосибирская область

 Краснозерский район

 село Орехов Лог

 ул. Ленина, 16

тел. (факс) 8-38357-64-234

Председатель Редакционного совета:

Божок Н.Н.

Тираж 5 экз.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

/пятого созыва/

Р Е Ш Е Н И Е

двадцать четвертой внеочередной сессии

03.07.2017

 с. Орехов Лог

                   №24/2

О внесении изменений в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

В целях приведения Устава Орехово-Логовского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (далее – Устав) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 статьи 6 «Вопросы местного значения Орехово-Логовского сельсовета» изложить в следующей редакции:

«4) организация в границах поселения электро- и газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».

1.2. Пункт 3 части 3 статьи 11 «Публичные слушания» изложить в следующей редакции:

«3) проекты планов и программ развития Орехово-Логовского сельсовета, проекты правил благоустройства территорий;»
1.3. Часть 12 статьи 25 «Глава муниципального образования» изложить в следующей редакции:
   «12. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

1.4. В статью 28 «Полномочия администрации» внести следующие изменения:

1.4.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:

 «5) организация в границах поселения электро- и газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».

1.4.2. пункт 29 –исключить.
1.5. Пункт 4 части 2 статьи 40 «Удаление Главы муниципального образования в отставку» изложить в следующей редакции:

 «4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

1.6. В статью 42 «Внесение изменений и дополнений в Устав» внести следующие изменения:

1.6.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Проект решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесений изменений и дополнений в Устав подлежит официальному опубликованию с одновременным опубликованием установленного Советом депутатов порядка учета предложений по проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование  порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Новосибирской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

1.6.2. дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Приведение Устава в соответствие с федеральным законом, законом Новосибирской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Новосибирской области указанный срок не установлен, срок приведения Устава в соответствие с федеральным законом, законом Новосибирской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Новосибирской области, необходимости официального опубликования  и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Совета депутатов, сроков государственной регистрации и официального опубликования  такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».

2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Главе Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области зарегистрированное решение в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета».

4. Главе Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.

Глава Орехово-Логовского сельсовета

            Председатель Совета депутатов

Краснозерского района

Орехово-Логовского сельсовета

Новосибирской области

             Краснозерского района

Новосибирской области

____________________А.Ф. Репало

            _________________Н.Н. Божок

«___»__________________2017 года

           «___»_____________2017 года